
Nr. 14689
17 juli

2012

Wijziging Mandaatbesluit Kiesraad

De Kiesraad,

Gelet op de artikelen 10:3, eerste lid, en 10:11, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit Kiesraad (Besluit van 16 november 2006, Stcrt. 2006, 224, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 20 februari 2008, Stcrt, 2008, 81) wordt als volgt gewijzigd:

Aan art. 3. lid 2, wordt een onderdeel c toegevoegd, luidende als volgt:

c. De secretaris-directeur is bevoegd namens de Kiesraad handelingen op grond van de Kieswet 
te verrichten, anders dan het nemen van besluiten.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Overeenkomstig het besluit van de Kiesraad, vastgesteld in zijn vergadering van 9 juli 2012

H.R.B.M. Kummeling,
voorzitter.

M. Bakker,
secretaris-directeur.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 14689 17 juli 2012



TOELICHTING

Met de onderhavige wijziging van het Mandaatbesluit Kiesraad, vastgesteld in de vergadering van 9 
juli 2012, is in artikel 3, tweede lid, onder c, toegevoegd dat de secretaris-directeur bevoegd is namens 
de Kiesraad handelingen te verrichten op grond van de Kieswet, anders dan het nemen van besluiten, 
zoals bijvoorbeeld het in ontvangst nemen van kandidatenlijsten en verklaringen van partijen tot het 
verbinden van lijsten tot een lijstencombinatie.

2 Staatscourant 2012 nr. 14689 17 juli 2012


